令和６年９月２７日

地域の皆様

保護者様

未就学児の保護者の皆様

足 立 区 立 西 伊 興 小 学 校

校 長  金 田  耕 一

学校公開のお知らせ
秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、後期は学校公開を下記のとおり行います。子供たちの成長の一端をぜひ、参観くださいますよう、

ご案内申し上げます。

記

１ 日時

令和６年  １０月 ５日（土） ８：３０～１１：４５（各学年参観時間制限あり）

１０月 ７日（月） ９：２５～１３：５５（全学年５時間目まで公開）

       １０月 ８日（火） ９：２５～１４：４５（１年生のみ５時間授業）

１０月 ９日（水） ９：２５～１１：２０（全学年４時間授業）

       １０月１０日（木） ９：２５～１４：４５（１、２、３年生のみ５時間授業）

区の方針により、土曜日以外の１時間目と４時間目は公開していません。ご了承ください。

２ １０月５日（土）の公開について

晴天の場合

１年生・・・３、４時間目 校庭で体育 （１０：１０～１１：４５）

２年生・・・１、２時間目 校庭で体育 （ ８：３０～１０：０５）

３年生・・・１０：３０～１１：３０ 地域清掃活動（この時間のみ公開）

４年生・・・ ９：００～１０：００ 地域清掃活動（この時間のみ公開）

・当日参加していただける保護者の方は、開始時刻までに校庭体育倉庫前に学年ごとにお集ま

りください。地域の方と清掃活動を行います。動きやすい服装でご参加ください。

（児童の清掃用具は、区や町会が貸し出してくださいます）

５年生・・・３、４時間目 SDGs出前授業（各教室）（１０：１０～１１：４５）

６年生・・・１、２時間目 SDGs出前授業（各教室）（ ８：３０～１０：０５）

いなほ・・・１、２時間目 体育館で体育（８：３０～１０：０５）

  雨天の場合

１年生・・・３、４時間目 各教室で通常授業（１０：１０～１１：４５）

２年生・・・１、２時間目 各教室で通常授業（ ８：３０～１０：０５）

３年生・・・３、４時間目 各教室で通常授業（１０：１０～１１：４５）

４年生・・・１、２時間目 各教室で通常授業（ ８：３０～１０：０５）

５、６年生といなほ学級は、天候による授業内容の変更はありません。

※１～４年生の実施の可否は、１０月５日（土）のみH＆S、ブログで７：３０頃にお知らせします。

１０月５日（土）が雨天の場合、１～４年生は授業の配信を行います。参観される場合は、児

童の chromebookのご使用を推奨します。必要に応じて chromebookを置いて登校するなど、ご対

応をお願いします。当日は児童のアカウントを使い、上記の時間帯に Googlemeetにてご参加く

ださい。操作方法の詳細は、学校ホームページをご参照ください。また、下記の注意事項をお守

りください。

・基本的にリモート映像は、教室内の固定映像となります。

・リモート参観の場合は、必ずカメラ・マイクともにオフの状態でご参加ください。

・肖像権等により、配信映像の録画、撮影、SNS等での第三者に共有は、固くお断りします。

・公開日は、全教員が授業及び入学説明会準備を行っているため、配信中のチャット機能やマイク

等についてのお問い合わせはご対応いたしかねます。

・Googlemeetは児童の chromebookで行うことをご推奨します。

（他の端末では、ログインできない場合があります。）

※主に授業全体の様子をお伝えすることを目的としています。すべての児童が画面に映らない場合

や、通信環境によって画像や音声が乱れる場合があります。あらかじめご了承ください。

３ お願い

・先日、配信された「学校公開等における来校時ガイドライン」の遵守にご協力ください。（学校公

開期間中は、出前授業等のために車や自転車で来校される方がいますが、保護者の皆様は、徒歩

でのご来校にご協力ください。また、近隣施設への駐輪もご遠慮ください）

・地域の皆様や未就学児の方は、玄関で受付をしてからご参観ください。

・在校生でつばさ学級の参観を希望される方は、つばさの担当教員までご連絡ください。また、

未就学児の保護者の方で参観を希望される方は事前予約が必要です。学校までご連絡ください。

（時間割の都合上ご参観の希望に添えない場合や公開が難しい場合があります。ご了承ください）

本校入学予定の保護者の皆様へ

 ５日（土）は、１２：１０～１２：３０の時間で学校説明会（１２：００受付）を行います。

今年度は、事前予約はありません。当日、上履きをご持参頂き、東門からご来校ください。

また、自転車でのご来校はご遠慮ください。